
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 64 – del 10.04.2019 
********************************************************************************* 

 

Determina n. 64 
 

Oggetto: selezione e fornitura in somministrazione lavoro di un addetto sul cantiere di San Marzano sul 
Sarno alla società “Openjob Metis SpA” - CIG Z0427FF68B. 

 

Il Direttore Generale 
Visti  
- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 
- Il regolamento interno di acquisizioni beni, servizi e forniture; 
- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 
- il bilancio di previsione anno 2019 e pluriennale 2019 – 2021 quale fonte di copertura finanziaria. 
 
Precisato che: 
• questa azienda in virtù dell’accordo ex art. 30 del TUEL tra le amministrazioni comunali di Angri e 

San Marzano sul Sarno ha in gestione il servizio di igiene urbana anche in quest’ultimo Comune sino 
a tutto il 31.07.2019; 

• il Piano Industriale approvato dalle amministrazioni prevede l’utilizzo di nr. 18 unità sul cantiere di 
San Marzano sula Sarno; 

• su tale cantiere è venuta meno una unità addetta allo spazzamento per effetto di quiescenza 
anticipata ex art. 2 comma 12 L. 335/95; 

• si rende necessaria la sostituzione di tale unità per garantire il regolare servizio di spazzamento; 
• viste le motivazioni e stante la temporaneità dell’affidamento, sussistono le motivazioni per 

procedere al reintegro delle unità fissate attraverso la fornitura di mano d’opera in 
somministrazione; 

 
Preso atto: 
• che, interpellata, l’azienda già affidataria di tali servizi – LCTIGEA srl – si è dichiarata indisponibile 

alla prosecuzione della fornitura; 
• che allo scopo è stata richiesta offerta per la selezione e somministrazione di lavoro interinale alla 

“OpenJob Metis SpA” con sede in via Gen. G. Fara 20135 Milano, CF e P.Iva 13343690155, che si è 
dichiarata disponibile alla fornitura di che trattasi; 

• dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia nella fornitura di 
una unità in somministrazione lavoro, profilo di addetto allo spazzamento, livello 2B del CCNL 
UTILITALIA, full time per il periodo 01.04.19 – 30.04.19 eventualmente prorogabile; 

• che l’aggio richiesto dalla società è pari all’1,10 % calcolato sulla retribuzione lorda mensile pari ad 
€ 1.683,50, quest’ultima non rientrante nei costi di cui al presente affidamento essendo già compresa 
nel canone finanziario erogato dal comune di San Marzano sul Sarno; 

 



 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 64 – del 10.04.2019 
********************************************************************************* 

 

Verificato  
- che la OpenJob Metis SpA è in possesso dei requisiti di legge; 
- la regolarità del D.U.R.C. (prot. INPS_13955988 del 28.01.19); 

 
Dato atto che: 
• il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente a mezzo bonifico su conto corrente bancario o 
postale dedicato alle commesse pubbliche; 

• all’intervento in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG: Z0427FF68B 
 
 

DETERMINA 
1. Di approvare la procedura di acquisto descritta in premessa, dando atto che: 

 l’oggetto del contratto è la “selezione e fornitura di una unità in somministrazione lavoro, profilo 
di addetto allo spazzamento, livello 2B del CCNL UTILITALIA, full time per il periodo 01.04.19 – 
30.04.19” eventualmente prorogabile; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs 50/2016 la stipula del contratto è disposta mediante 
scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio. 
 

2. Di affidare pertanto la presente fornitura alla “OpenJob Metis SpA” con un aggio del 1,10% per un 
importo stimato di € 168,35 oltre iva ove applicabile, finanziato con apposito stanziamento del bilancio 
di esercizio 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
3.  Di dare atto che: 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
fornitura con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010, tramite bonifico su conto corrente 
bancario; 

 che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti pubblicati nelle apposite sottosezioni della 
pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale “Angri Eco Servizi”. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


		2019-04-23T12:44:06+0000
	Novi Domenico




